
Zápisnica
zo zasadnutĺa obecného zastupitel'stva obce Lietava,

konaného dňa 30.1.2023

Pľogram rokovania:

1. otvorenie a schválenie návĺhovej komisie a overovateľov zápisnice
2. Kontľola plnenia uznesení
3. Všeobecné záväzné nariadenie obce Lietava o výške mesačného príspevku na čiastočnú

úhradu nákladov a za pobyt dieťaťa v materskej škole a v školských zariadeniach v
zriadbvatel'skej pôsobnosti obce Lietava

4. Všeobecné záväzné nariadęnie obce Lietava o určení a sadzbe poplatkov za prenájom,
výpožičku a služby

5. Plnenie príjmov a výdavkov za 4Q/2o22
6' Úprava rozpočtu obce za rok2022
7 ' Schválenĺe použitia rezervného fondu na bežné výdavky
8. Nájomná zmluva so Slovenská pošta, a.s.

9. Rôzne:
a' Projekt rekonštrukcie Mš L.Závadka
b' Poveriťvýberovým konaním a uzatvorením zmluvy na dodávky EE,zP
c. Zmluva na zber textilu
d. Prehodnotenie žiadosti pingpongového klubu o prenájom MoS

10. Diskusia
I1. Záver

K bodu 1 _ Ofvoľenie, schválenĺe návľhovej komisie, oveľovateloov zápĺsnice a
zapisovatelta

otvoľenie rokovania zasadnutiaobecného zastupitel'stva obce Liętavavykonal starosta obce
Mgr. Ivan oboňa o 17:00 hodine, privítal pľítomných poslancov obecného zastupiteľstva
a skonštatoval, že zasadnutie oZ je uznášania schopné. Z 9 poslancov je pľítomných 9
poslancov.
Neprítomný/í: 0
obecné zastupiteľstvo obce Lietava schvaľuje progľam zasaďnutia aZ
Do návľhovej komisie sú zvolení: KatarínaZlacká, Mgr. Monika Gašpieľiková
Za overcvateľov zápisnice: Ing. Stanislav Košša, Peteľ Gašpieľik
Za zapis ovate ľku zápi sni c e : Maľtina Bt ezániov á

Hlasovanie o Uznesení č. l/2023 - oZ

Prítomní poslanci: Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša' Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieriková, Katarína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpieľik, Mgľ.
Róbeľt Vessa
Neprítomní poslancĺ:

HlasovalÍ za: 9 / František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieriková, Kataľína Zlacká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Peter Gašpierik, Mgľ.
Róbert Vessa
Hlasovali pľoti:0
Zdrźalli saz 0

1



K bodu 2 - Kontľola plnenia uznesení

obecné zastupiteľstvo obce Líetav a
konštatuje, že zpredcháďzajucĺch oZ neboli uložené žiadne teľminované úlohy

K bodu 3 _ Všeobecné záxäzné naľĺadenĺe obce Lietava o ýške mesačného príspevku na
čiastočnri úhľadu nákladov a za pobyt dieťat'a v mateľskej škole a v školských
zariadeniach v zľiad'ovatel'skej pôsobnosti obce Lĺetava

Staľosta obce privítal ľiaditeľku ZŠ, MŠ avedúcu ŠJ avykonal úvod kbodu aobozĺámil
poslancov snasledujúcimi informáciami. MŠ nebude žiadat'navýšenie ľozpočtu zvyšších
nákladov, ak buđe pľíspevok ZZ na 79,-€ldiet'almesiac a v mesiaci júl 50,-€lmesiac/dieťa.
Stravné v MŠ PlPlatok ZZ O,s}ę.ĺdieťďdeň.
ZS poplatok za SKD 8,-€lmesiacldíeťa a zvýšenie pľíspevku ZZ na stľavné 0,I-0,4clďieťa/deň'
Pľedložil dopad na ľozpočet obce (navýšenie originálnych kompetencií) pri naýšení o 0,1€ je
to cca 18 tis'€; pri naýšení o 0'4€ je to 6 tis'€.
Riaditeľka MŠ informovala poslancov, že MŠ postačuje príspevok ZZ l8,-€lmęs/dieťa
a},S€ldęřýdieťa. Celkové náklady rodiěa budú v tomto pľípade 70,-€lmesldieťa.
o návrhu riaditeľky MŠ hlasovali poslanci a bolo schválené: príspevok 18,-€lmes./dieťa a 50,-
€ldięt'a v mesiaci júl. Tento návrh bol jednohlasne schválený.
Riaditeľka ZŠ infoľmovala poslancov o finančnej situácii po zýšení nákladov na energie
a platy. Uviedla, Že s prenesených kompetencií pri dobľo hospodáľenimöžę uhľadiť aj energie
a pľípadné doplnenie vybavenia Šĺ. V Žiadnom pľípade nemôže ztýchto finančných
prostľiedkov uhrádzať náklady na zákonné zýšenie platov v Šro a ŠJ. Navľhla zýšiť
poplatok na ŠKD na 8'-€/dieťďmesiac azvyšiť pľíspevok na stravu na 0'1€/obed/dieťa'
Minimálne zvýšenie pľíspevku na stľavu zdôvodnila tým, že ľodičia by pri vyššom zvýšení đeti
zo stravy odhlasovali.
Aj o tomto návrhu sa hlasovalo samostatne. Hlasovanie: ZA7,Proti}.

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
konštatuje, že preľokovalo pľedmetné VZN.
obecné zastupiteľstvo obce Liętav a
schvaľuje Všeobecné záväzné nariadenie obce Lietava o ýške mesačného pľíspevku na
čiastočnú úhľadu nákladov a za pobyt diet'aťa v mateľskej škole a v školských zariadęniach v
zriaďovateľskej pôsobnosti obce Lietava s pozmeňovacími návľhmi:

Hlasovanie o Uznesení č. 212023- oZ

Prítomní poslanci: Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša' Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieriková,KatarínaZlacká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik, Mgľ'
Róbert Vessa
Neprítomní poslanci:

Hlasovalĺ zaz 7 / Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša' Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieľiko v á, Katar ína ZIacká,, Stani s lav Chodelka, P eter Gašpierik, Mgr.
Hlasovali proti:0
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Zdrźa|i sa: Róbert Vessa, Michal Martiniak

K bodu 4 * Všeobecné záväzné naľiadenĺe obce Lietava o uľčení a sadzbe poplatkov za
prenájom, výpožĺčku a služby

Starosta predniesol úvod k tomuto bodu. Zdôvodnil navrhované sumy za jeďnotlivé poplatky
zvýšenými nákladmi za energie, údľŽbu, opľavy'..
Pán Vessa sa vyjadľil k pľenajímaniu na iné aktivity ako spoločenské a kultúrne podujatia.
Navrhol zqihodnenie občanov s tľvalým pobytom v obci, pľi pľedmetných pľenájmoch MoS.
PánZavadzansa nesúhlasne vyjadľil k poplatkom za detské hrobové miesta akary. Navrholaj
platby za energie pri pľenájmoch MoS pre oľganizácie obce. Hlasovalo sa o návľhu, že
zdtuženia a otganizźlcie budú platĺt' iba náklady Za energie v prípadoch oľganizovania ich
schôdzí (2 x ľok), občania s tľvalým pobytom v obci - zníženíe poplatku za pľenájom MoS
o 20oÁ.
ostatné zmeny pľednesené staľostom v úvode k tomuto bodu boli schválené v naslędovnom
znení:.
- Predaj tovaru, prezentácie firiem ].50,00

Pozn.:
Spoločenské združeniaobce Lietava (DHZ, ŠK Lietava, Poľovnícke združenię,...) majú nárok
nabezplatný pľenájom priestorov MoS 2 x ľočne na usporiadanie schôdzí azasadnutí vlastných
organizácií.
- Prenájom kancelárskych priestorov oÚ Lietava v minimálnejvýške 2,5O/m2
* eneľgie pľepočítanó nam2 podlahovej plochy objektu

20,00 €/hod_ Vyradené: Prenájom areálu ŠK Lietava /ihrisko, prístrešok
_ PRENAJoM sTĹPoV MlESTNEHo RoZHLASU

Zavesenie vedenia, alebo ĺného zarĺadenĺa 10,00 €/stíp/rok

obecné zastupiteľstvo obce Lietav a
konštatuje, že preľokovalo predmetné VZN.
obecné zastupiteľstvo obce Lietava
schvaľuje Všeobecné zźxäzné naľiadenie obce Lietava o určeni a saďzbę poplatkov za
pľenájom, ýpožičku a sluŽby s pozmeňovacími návrhmi.

Hlasovanie o Uznesení č. 312023- oZ

Pľítomní poslanci: Fľantišek Koša' Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieľiková, Kataľína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpieľik, Mgľ.
Róbeľt Vessa
Nepľítomní poslanci:

Hlasovali zaz 6l,Ing. Stanislav Košša, KatarínaZlacká,Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka,
Peteľ Gašpierik, Mgr. Róbert Vessa
Hlasovali pľoti: Pavol Zavadzan
Zdňalli sa: Fľantišek Koša, Mgr. Monika Gašpieľiková
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K bodu 5 - Plnenie pľíjmov a ýdavkov za4Ql2022

obecné zastupiteľstvo obcę Lietava
konštatuje' že preľokovalo ,,Plnenie príjmov a výdavkov za 4Qf2O22"

obecné zastupiteľstvo obce Lietav a
Beľie na vedomie plnenie pľíjmov a ýdavkov za 4Ql2022 a spľávu hlavného kontľolóľa obce
k31.t2.2022
Schvaľuje plnenie pľíjmov a ýdavkov obce Lietava k 31 .122022

Hlasovanĺe o Uznesení č. 412023- oZ

Pľítomní poslanci: Fľantišek Kďša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieľiková, Katarína Zlacká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Peter Gašpieľik, Mgľ.
Róbeľt Vęssa
Neprítomní poslanci:

Hlasovali zaz 9 / František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavaďzan, Mgr' Monika
Gašpieriková, Katarína Zlacká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik, Mgr.
Róbęľt Vessa
Hlasovalĺ pľoti:0
Zdrźalli saz 0

K bodu 6 _ Úpľava ľozpočtu obce za rok2022

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
konštatuje, Že prerokovalo ,,Úpravu rozpočtu obce za rok2O22č' '.

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
beľie na vedomie úpravu ľozpočtu obce zarok2022 č,.7 v právomoci starostu obce.

Hlasovanie o Uznesení č. 512023- oZ

Pľítomní poslanci: Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieľiková, Katarína Zlacká, Michal Mar1iniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik, Mgľ.
Róbeľt Vessa
Neprítomní poslanci: 0

Hlasovalĺ zaz 9 / Fľantišek Koša' Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavaďzan, Mgr. Monika
Gašpieriková,KatarínaZlacká, Michal Mar1iniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik, Mgľ.
Róbert Vessa
Hlasovalĺ protĺ:0
Zdrźalisaz 0
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K bodu 7 - Schválenie použitia rezervného fondu na bežné výdavky

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
konštatuje, Že preľokovalo použitierczęrvného fondu nabęžné výdavky v roku2)23
obecné zastupiteľstvo obce Lietava
schvaľuje použitie ręzervného fondu nabežné vydavky v ľoku 2023.

Hlasovanĺe o Uznesení č. 6/2023- oZ

Pľítomní poslanci: František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzarl, Mgľ. Monika
Gašpieľiková,KatarinaZlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpieľik' Mgľ.
Róbeľt Vessa

' Nepľĺtomní poslanci: 0

Hlasovali zaz 9 / Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavaďzan, Mgr. Monika
Gašpieľiková, Katańna Zlackź4 Michal Martiniak' Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik, Mgr.
Róbeľt Vessa
Hlasovali pľoti:0
Zdrźalisaz 0

K bodu 8 _ Nájomná zmluva so Slovenská pošta, a.s.

obecné zastupiteľstvo obce Lietav a
konštatuje, Že prerokovalo nájomnú zmluvu so Slovenská pošta a.s..
obecné zastupiteľstvo obce Lietav a
poveruje staľostu obce pľeľokovat' nové podmienky nájomnej zmluvy so Slovenská pošta a.s.

Hlasovanie o Uznesení č. 712023- oZ

Prítomní poslanci: František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieriková,Katarína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peter Gašpierik, Mgr.
Róbeľt Vessa
Nepľítomní poslancĺ: 0

Hlasovali zaz 9 / František Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieriková, Katarína Zlacká, Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpierik, Mgľ.
Róbert Vessa
Hlasovali proti:0
Zdň,a|isa:0
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Kbodu9-Rôzne
Z diskusie k bodu 9la saposlanci vyjadľili nasledovne:
Pán Chodelka pľiopomenul, že treba ľiešiť situáciu ZŠ a MŠ a nie budovu' ktorej ďalšie vyuŽitie
nie je jasné. Pán Koša Stanislav sa vy'jadril k situácii, že je potrebné si stanoviť priority pľe
kapitálové ýdavky' Poslanci sa dohodli, že do najbliŽšieho zastupiteľstva pľedložia ĺávrhy
z pohľadu nastavenia spomínaných pľiorít pľi vyuŽití kapitálových výdavkoch rozpočtu.

Z diskusie k bodu 9le pán Šottník oboznámil oZ so svojou sťažnosťou ohľadom systému
poplatkov zaývoz TKo (nie sú zvýhodnený občania,ktoý nepotľebujú vyviesť nádobu pľi
kaŽdom ývoze a pľe 5 osôb j e stanovená 1 nádoba I20L). Bolo mu vysvetlené , že na systéme
vylepšovania sapracuje anazáklađe uskutočnených kľokov bude následné vyhodnotęnie ich
účinnosti.

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
konštatuj e, že pľerokovalo :

a. Projekt rekonštrukcie ĺvĺŠ L.Závadka
b. Poveriťvýberovým konaním a uzatvorením zmluvy na dodávky EE,zP
c. Zmluva na zber textilu
d. Prehodnotenie žiadosti pingpongového klubu o prenájom MoS
e. Sťažnosť p.Dušana šottníka k VZN o odpadoch
f. Navýšenie orĺginálnych kompetencií pre Zš Lietava

obecné zastupiteľstvo obce Lietav a
poveruje staľostu obce:

- Výberovým konaním a uzatvorením zmluvy na dodávky EE,zP
- rokovaním o nájomnej zmluve na zber textilu
* Vypracovaním zmluvy na prenájom MoS pre pingpongový klub

obecné zastupiteľstvo obce Lietav a
schvaľuje:

- navýšenĺe orĺginálnych kompetencií pre ZŠ v rozpočte obce na r'2OŻ3 o 20 000,-€

Hlasovanie o Uznesení č. 812023- oZ

Pľítomní poslancĺ: Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieľiková, Kataľína Zlacká, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodęlka, Peteľ Gašpieľik, Mgľ.
Róbeľt Vęssa
Neprítomní poslanci: 0

Hlasovali za: 9 / Fľantišek Koša, Ing' Stanislav Košša, Pavol Zavađzan, Mgr. Monika
Gašpieriková,KatarínaZlracká, Michal Martiniak, Stanislav Chodęlka, Peteľ Gašpierik, Mgľ.
Róbeľt Vessa
Hlasovali proti:0
Zdrźa|isa:0
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K bodu 10 - Diskusia

L lnformácia starostu o prevzatíagendy oÚ
2' Mgr. Monika Gašpieriková predniesla návrh kultúrneho kalendára obce Lietava na rok 2023

spracovaný kultúrnou komisiou obce a zároveň navrhla možnosť prípravy občasníka ,,Lietavské
zvesti".

obecné zastupiteľstvo obce Lietav a
konštatuje, Že prerokovalo

1) lnformáciu starostu o prevzatí agendy oÚ
Ż) Kultúrny kalendár na rok 2023
3) Prípravu občasníka Lietavské zvesti

obecné zastupiteľstvo obce Liętav a
berie na vedomie informáciu starostu o prevzatíagendy oÚ s uvedenými nezrovnalosťami:
Mateľiál, ktoý nebol pľi odovzdaní funkcie nájdený:
- náhĺadné kľúče vozidlaJUMPER - DHL 590
- Riadiaca jednotka kamerového systému - DHL 10 009

obecné zastupiteľstvo obce Lietava
Schvaľuje:

- Návrh kultúrneho kalendáru na rok 2023
- Návrh prípravy občasníka Lietavské zvesti

Hlasovanie o Uznesení č. 9/2023- oZ

Pľítomní poslanci: Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgr. Monika
Gašpieľiková, Kataľína ZIacká', Michal Martiniak, Stanislav Chodelka, Peteľ Gašpieľik, Mgr.
Róbeľt Vessa
Neprítomní poslanci: 0

Hlasovalĺ zaz 9 / Fľantišek Koša, Ing. Stanislav Košša, Pavol Zavadzan, Mgľ. Monika
Gašpieľikovtł,Katarína Zlacká,, Michal Maľtiniak, Stanislav Chodelka, Peter Gašpierik, Mgr.
Róbeľt Vessa
Hlasovali pľoti:O
Zdrźalisa:0

Ukončenie schôdze obecného

Zapísala: Martina Bt ezániov á
oveľili zápisnicu: Ing.

31.1.2023 o2l:10

Peter Gašpierik

-Ą\
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